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Piszesz, malujesz, tworzysz? Zgłoś się do
konkursu
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To już dwudziesta czwarta edycja konkursu Sztuki Nieprofesjonalnej im. Emilii Michalskiej
w Strumieniu. Jeśli jesteś nieprofesjonalnym artystą – zgłoś się!

Emilia Michalska, fot. z arch. emgok w Strumieniu

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu (emgok) zaprasza do udziału w XXIV Ogólnopolskim Konkursie
Sztuki Nieprofesjonalnej im. Emilii Michalskiej! Celem Konkursu jest promocja sztuki w zakresie twórczości,
w szczególności tej, którą zajmowała się Emilia Michalska: poezja, malarstwo, szeroko pojęte rękodzieło artystyczne
i inne, kultywowanie tradycji ludowej, integracja środowisk twórczych oraz upowszechnianie idei promocji
amatorskiego ruchu artystycznego.

Motto konkursu

(…) Lecą myśli stadem jak wrony nad polem,
jasność ci na duszy zakrywają cienie,
Myślisz, że to cisza – to nie cisza mówi,
to sędzia się sprzysiągł, co zwie się: sumienie.

Fragment pochodzi z wiersza Emilii Michalskiej pt. „Sumienie” (zbiór „Chylą się moje dni”).

Kto może wziąc udział?

Konkurs skierowany jest do twórców nieprofesjonalnych. Za twórcę profesjonalnego uznaje się osobę z wyższym
wykształceniem kierunkowym (malarstwo, grafika, fotografia).

Zgłoszenia i terminy

Do konkursu można zgłaszać prace w kategoriach: malarstwo, rękodzieło artystyczne, fotografia, poezja.
Na konkurs przyjmowane są wyłącznie prace uprzednio nienagradzane, będące dziełem autora, który zgłasza się
jako uczestnik konkursu. Każdy uczestnik może zgłosić maksymalnie po dwie prace w każdej kategorii. Prace należy
dostarczyć do siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu, ul. Młyńska 14 (teren basenu miejskiego).
Termin przyjmowania prac: 21-25 października 2024 r. w godz. 8.00-16.00 (w innych porach po wcześniejszym
uzgodnieniu telefonicznym). Warunkiem przyjęcia pracy konkursowej w siedzibie Organizatora jest dostarczenie
opisanej pracy oraz wypełnionej dwustronnej karty zgłoszenia, która stanowi Załącznik nr 1 dostępny do pobrania
poniżej. Karty można pobrać ze strony emgok.pl lub wypełnić na miejscu.

TERMINY

21-25 października 2024 r. – przyjmowanie zgłoszeń,

22 listopada 2024 r. o godz. 17.00 – ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy pokonkursowej podczas uroczystej gali
w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu (emgok), ul. Młyńska 14,

2-10 stycznia 2025 – odbiór prac.

 Kim była Emilia Michalska?

https://www.emgok.pl/2024/10/xxiv-konkurs-sztuki-emilii-michalskiej/


Emilia Michalska – artystka, zwłaszcza poetka, która potrafiła z pełnym powodzeniem odziedziczone wartości
kultury ludowej wprowadzić w krąg odczuwania i wyrażania wspólny dla wszystkich Polaków. Urodziła się 7 lipca
1906 roku we wsi Pruchna położonej w gminie Strumień. Autorka kilku tomików poezji, laureatka licznych nagród i
wyróżnień. Zmarła 24 października 1997 roku.

 

Motto konkursu pochodzi z wiersza Emilii Michalskiej „Sumienie”:

 

SUMIENIE

Noc czarna zapadła, do duszy przemawia

i kartuje w sercu jak w książce z bajkami,

bezsennością oczy kroplami zaprawia,

darmo je zaciskać mocno powiekami.

Nie doliczyć owiec, gdy się raz spłoszyło,

nie zbędą się uszy wewnętrznego krzyku,

niełatwo ten sobie rozgrzeszenie wmówi,

kto dzień swój zostawił leżeć na krzyżyku.

Lecą myśli stadem jak wrony nad polem,

jasność ci na duszy zakrywają cienie,

Myślisz, że to cisza – to nie cisza mówi,

to sędzia się sprzysiągł, co zwie się: sumienie.

 

NG/mat.pras.
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